"AEQVITVS", "Aduerbiū, factum ad normam" primitus "et" planitus Plinio "tribui voluit Gronouius Diatr. ad Stat." c. 32 p. 9.

"AEQVITAS", atis. f. [ἐπιείκεια] Donatus ad Ter. Ad. 1, 1, 26 Inter ius et aequitatem, hoc interest. [...]

"AEQVABILIS [2]", e. [ἴσος, ἄριτος] "Compositam aequalitatem inter plura, vel rationem s. relationem aequalem, proportionemque adeo indicat."
[...]

"AEQVABILITAS", atis. f. Denom. [ἰσότης, ἰσομοιρία] "Aequalitas rationis, tenor quidam aequitatis." [...]

"AEQVABILITER", Adv. [ἐπίσης] "Aequaliter cum quadam continuatione." [...]

"AEQVALIS [2]", e. [ἴσος, ἕπιος, ἄριτος, ἀτάλαντος] "Aequam et parem quantitatem notat, et in hoc differt a simili, quod ad qualitatem refertur."
[...]

"AEQUALITAS", atis. f. [ισότης] "Paritas, quantitas eadem." [...]

"AEQUALITER", Adu. quantitatis. [ἐπίσης] Frumentum ciuitatibus aequaliter distributum Cic. Ver. 5 c. 70. [...]

"AEQVO", are. [ὄμαλιζω, ἐξομαλιζω, ἰσῶω] "Aequum, siue Aequale vel re vel verbis facere, complanare." [...]

"AEQVANS", ntis. Vellera nebulas aequantia, "vestes e lana subtilissimae" Ouid. Met. 6, 21. Aequantem superos emeruisse virum Id. Trist. 4, 8, 52.

"AEQVATVS", Partic. [ἰσοθεῖς] Virg. Aen. 5, 844 Aequatae spirant aerae. [...]

"AEQVATIO [2]", onis. f. "Aequandi actus aut Aequalitas adeo." [...]

== AER ==

"AER", aeris. m. {ἀήρ} "Elementum spirabile," circumfusus nobis Spiritus, "vt vocat" Quint. 12, 11, 13. [...]

"AERIVS", a, um. [ἀέριος] "vel" AEREVS, "quod in aere est vel fit etc." Cic. in Topic. [...]

"AERIA", ae, f. Dea Iuno ab aeris regno nuncupata. Mart. Capell. 2. p. 38. "2 Antiquum" Aegypti "nomen" Gell. 14. 6. "Vid." AEGYPTVS.

"AERINVS [1]", Adi. Caeruleus, vergens in aerium colorem. "Vt," Aues aerinae Tertull. de Habitu Mulier. cap. 8. "Vid." Salmas. Exerc. Plin. p. 399. 770.

"AERIPES [1]", edis. Adi. [ἀερόπους] "significare volunt Celerem, quasi aërios pedes habentem, h. e. leues. Sic certe" Seruius "interpretatur" Virg. Aen. 6, 803 Fixerit aëripedem ceruam licet. [...]

"AERA [1]", ae. [αἶρα] "Herba inimica segetibus, de qua sic Plinius" 18, 17 Est herba quae cicer enecat et eruum, circumligando se: vocatur orobanche: triticum simili modo aera. [...]

"AERINVS [2]", Adi. [αἶρινος] "Loliaceus, ab" Aera. Plin. 22, 25 Aerina farina magis caeteris purgat viscera vetera. Idem 21, 19 Panis vero cum melle et aerinea farina. Sic Hermolaus Auenae farina.

"AERANTHEMIS", "vid." ANTHEMIS.

"AERARIVM [1]", "Et caetera id genus, Vid." AES, aeris.

"AERENERVI", "Vox monstrosa, quae profertur ex" Iulio Firmic. 6, 31. Musicos faciunt, qui lyrae vel harenarios, vel aereneos dulci modulatione percitant. [...]

AEREVS, et AERIPES. "Vid." AER.

"AERIDES", [αἰριδες] Gemmae sunt e Beryllorum genere Plin. 37, 5.

"AERIZVSA", ae. "Iaspis aerii coloris." [...]

"AERO [1]", onis. m. "Sic certe melius, quam" ero "vel" hero, quae Barbarae aetatis sunt. [...]

"AEROIDES", s. Pluras. Gemmae, smaragdi species Plin. 37, 5.

"AEROMANTIA", [ἀερομαντεία] Diuinitio ex aere Isidor. 8, 9.

"AEROPE", es. [Ἄερόπη] "Atrei vxor, a Thyeste adulterio corrupta." Ouid. Trist. 2, 391 Si non Aerenen frater sceleratus amasset, Auersos Solis non legeremus equos.

"AEROPETES", [ἀεροπετής] "Quo titulo sextum suum librum, quo de volatilium condimentis agit, inscripsit" Apicius.

"AEROPHAGIA", ae. Per contumeliam aerophagiae Petron. c. 56 "forte esus auicularum; alii aliter, vid. Burm."

"AEROPHOBVS", i. [ἀερόφοβος] Aerophobos similes esse aiunt phreneticis Cael. Aurel. Acut. 3, 12. "Conficta vox ad similitudinem" Hydrophoborum.

"AERVCA", ae. Vitruu. 7, 12 pr. De cerussa aerugineque, quam nostri aerucam vocant, non est alienum, quemadmodum comparetur dicere.

"AERVGO", inis. f. [ῥὺς χαλκοῦ] "Rubigo in aere, ve Ferrugo in ferro." [...]

"AERVGINO", are. "Aerugine corrumpi" Vulg. Int. Iac. 5, 3 Aurum et argentum vestrum aeruginavit. Habet et Fulg. Ep. ad Ven. et Saluian. de Auar. 1 p. 31.

"AERVGINOSVS", a, um. Adi. "Aeruginis plenus." Sen. de Breu. Vitae cap. 12 Maiorem dierum partem aeruginosis lamellis consumit.

"AERVMNA", ae. f. [τάλαινα] Labor onerosus. [...]

"AERVMNO", are. Cathol.

"AERVMNALIS", Adi. [τάλαιναρος] "Laudatur" Apuleius Met. 1 pr. Mox in vrbe Latia aduena studiorum Quiritium indigenum sermonem aerumnali labore aggressus nullo magistro praeunte excolui. [...]

"AERVMNABILIS", e. "Aerumnis plenus." [...]

"AERVMNOSVS", a, um. "Idem" Cic. Tusc. 4, 82 At eos, qui se aegritudini dederunt, miseros afflictos, aerumnosos, calamitosos. Nihil est aerumnosius Sen. de Ira 2, 7. [...]

"AERVMNATVS", "Forma participii quasi a verbo" Aerumno, "quod in" Catholico "laudatur est, profertur ex" Plaut. Capt. 3, 4, 108 [...]

"AERVMNVL", ae. Dimin. Plautus apud Fest. refert furcillas, quibus religatas sarcinas viatores gerebant, quarum vsuum quia C. Marius retulit, MVLI MARIANI postea appellabantur. [...]

"AERVSCO [1]", "vid. inter deriuata ab" AES.

== AES ==

"AES", acris. n. [χαλκός] "Genus est metalli, cui describendo librum" 34 "a principio inde impendit Plinius." [...]

"AERA [2]", ae. "Vid. supra" s. 1.

"AERAMEN", inis. n. "Idem quod" Aes. Commodianus Instruct [...]

"AERAMENTVM", i. n. Denom. γάλαμα Gloss.] "Sunt autem Aeraementa, "Opera ex aere facta, quemadmodum" Ferramenta "ex ferro." Plin. 35, 15 In reliquo vsu aeraementis illinitur. [...]

"AERARIA", ae. "Locus in quo aes effoditur, vt" Auraria, Ferraria Plin. 34, 13. Varr. L. L. 7, 33. "Est ex Adiectiuo" Aerarius, "int." Officina.

"AERARIVM [2]", ii. n. [δημόσιον, ταμείον] "Q." d. Aerarium "penu." [...]

"AERARIVS [1]", ii. m. [χαλκεύς] "Qui aerea opera fabricatur." [...]

"AERARIVS [2]", a. um. "Quod ad aes pertinet." [...]

"AERATVS", a. um. [χαλκοτόξ] "Quod aere tectum est: vt" Auratus "ab" Auro. [...]

"AEREVS", a, um. [χάλκεος] "Quod ex aere factum est: quod" Ahenum "etiam dictum est." [...]

"AERICANVS", "Idem quod" Aerisonus Cathol. Gloss.

"AEREI", "Subst. numi aerei." Aerei signati Vitruu. 3, 1.

"AERIFER", Adi. [χάλκοφόρος] "I." Aes ferens. Ouid. Fast. 3, 740. Iamque erat ad Rhodopen, Pangaeaque flumina ventum: Aeriferae cointum concrepuere manus, "I." Crepitaacula aerea ferentes.

"AERIFEX", icis, m. [χάλκότηπος] Gloss. Gr. Lat.

"AERIFICE", Adu. Nihil sunt Musae policis vestri, quas aerifice duxti Varr. ap. Non. 4, 30. [...]

"AERIFICIVM", [χάλκοόργημα] Dictum quod sit ex aere. [...]

"AERIFODINA", ae. f. Varro. de L. L. 4, 1.

"AERILAVINA", "vel" AERELAVINA, "Verbum confictum, ad eludendos, si qui nimium etymologiae tribuant." [...]

"AERINEVS", a, um. "Hinc per Synkopen factam esse vocem, Aeneus, censet Vossius Etymolog." p. 12.

"AERIPES [2]", edis. [χάλκίπους] "Aereos vel Aeratos pedes habens, quo celeritatem significare volunt Poetae, Drakenb." Sil. 3, 39. "Sed et de robore poterit intelligi. Vid." AERIPES, "sub" AER.

"AERESCRIPTVRA", ae. "Forma agri in aenea tabula descripta." Aggen. Vrb. p. 54 "bis."

"AERISONVS", Adi. [χάλκίφορος] "Vt" Antra, Curetum aerisona Sil. 2, 93. [...]

"AERO [2]", are. [χάλκω] "Aere munio vel" orno. [...]

"AEROSVS", a, um. [χάλκώδος] Festus, Aerosam appellauerunt antiqui Cyprum, quod in ea plurimum aeris nascatur. [...]

"AERVSCO [2]", are. "Aera, sc. nimos quibuscunq; artibus aucupari, ac colligere." [...]

"AERVSCATOR", oris, m. "Mendicabulum vagum, sed proprie de praestigiarum artificibus dicebatur." [...]

"AESCVLOR [1]", ari. [χάλκολογῶ] Vet. Gloss. "idem cum" Aerusco.

"AESCVLATOR [1]", oris. [χάλκολόγος] Numularius Vet. Gloss.

"AESCVLANVS [1]", "vid. mox ante" AESCVLAPIVM.

"AESACVS", [Αἰσάκος] "Priami ex Alexiirhoe nymppha filius, quum amore Hesperies nympphae Cebrenii fluii filiae captus, eam fugientem persequeretur, illa a serpente in pede icta interiit: tantoque dolore Aesacum affecit, vt moriturus e scopulo se in mare praecipitavit." [...]

"AESALON", i. [αἰσολών] "Genus accipitris apud" Plin. 10, 8 Aesalona Graeci vocant, qui solus omni tempore apparet: caeteri hieme abeunt. [...]

"AESAPIVS", Adi. [Αἰσάπιος] Valer. Flac. 3, 420. Ampycides petit aduersis Aesapia siluis Flumina [...]

"AESAR", aris. [Αἴσωρ] "Fluius in Calabria apud Crotonem." [...]

"AESAREVS", a, um, "a flumine" Aesare. Ouid. Met. 15, 54 Inuenit Aesarei fatalia fluminis ora.

"AESCHINES", inis, m. [Αἰσχίνης] Atheniensis orator, Demosthenis aemulus: "passim laudatus etiam nostris, v. g." Plin. 7, 30. [...]

"AESCHRIO", onis. "Nomen hominis Syracusani, in Herbitensibus decumis publicani, cui vxor fuit Pippa Verri adamata." Cic. Verr. 2 c. 14 "etc."

"AESCHYLVS", [Αἰσχύλος] "Poet tragicus Atheniensis." [...]

"AESCHYLEVS", Adī. [Αἰσχύλιος] Propert. 2, 34, 41 Desine et Aeschyleo componere verba cothurno. "Sed Brouckhusius, apud quem est" 2, 25, 41 Desine Achilleo.

"AESCHYNOMENE", es. [Αἰσχνομένη] Herba est, Plinio ita dicta, quod appropinquante manu folia contrahit. "vid." 24, 17.

"AESCVLANVS [2]", et ARGENTINVS, "Dii, Aeris et Argenti:" Augustin. [...]

"AESCVLAPIVS", [Αἰσκληπῶς] "Apollinis ex Coronide nympa filius, et idem medicinae deus habitus." [...]

"AESCVLATOR [2]", "vid. sub" AES.

"AESCVLVS", i. f. [ἄστυφυλλος] Arbor glandifera, Plin. 16, 6. [...]

"AESCVLETVM", i. n. [ἄστυφύλλον] Locus aesculis consitus. Hor. Carm. 1, 22, 14 Quale portentum neque militaris Daunia in latis alit aesculetis.

"AESCVLEVS", Adī. [ἄστυφύλλινος] Palladius 1, 9. Deinde vt axes quernae cum aesculeis non misceantur. Ouid. Met. 1, 449? aesculeae capiebat frondis honorem.

"AESCVLINVS", Adī. Idem. Axes aesculini Vitruu. 7, 1.

"AESCVLOR [2]", "vid. sub" AES.

"AESERNIA", "Oppidum in Samnio" Cic. ad Pompeium sub Att. 8, 11. "Hinc"

"AESERNINVS", [Αἰσερνῖνος] Gladiator, qui cum altero non minoris famae gladiatore Pacidiano commissus, locum prouerbio fecit, Aeserninus cum Pacidiano; "Fundus est" Lucill. ap. Non. 4, 424 [...]

"AESIS", [Αἶσος] vulgo ESINO et FIVMESINO, "Vmbriae fluvius in Italia." Plin. 11, 42 Caseum Aesinatem ex Vmbria mitti tradit. "Add." Sil. 8, 446 sq.

"AESON", onis. [Αἴων] "Cretheus Aeoli filius Aesonem genuit ex Tyro Salmonei fratris sui filia: Aeson vero Iasonem: cuius rogatu Medea Aesonem in aheno recoctum pristinae iuventuti restituit." [...]

"AESONIDES", ae. [Αἰσωνίδης] "Iason, Aesonis filius." Ouid. Met. 7, 60. "It."

"AESONIVS", [Αἰσώνιος] Ouid. Epist. 12, 134 Ausus es Aesonia dicere cede domo. "Etiam pro patronymico ponitur." Ouid. Met. 7, 156? et auro Heros Aesonius potitur, "i. Iason Aesonides."

"AESOPVS", [Αἰσῶπιος] "Fabularum ille auctor nobilissimus." [...]

"AESOPEVVS", et AESOPIVS, Adi. [Αἰσώπειος] Sen. de Cons. ad Poly. 17 [...]

"AESQVILIAE", "vid." EXQVILIAE.

"AESTAS", [ἔστος] "Secunda ex quatuor anni partibus: olim tamen pars anni dimidia." [...]

"AESTATVLA", ae. " Diminut." Cathol.

"AESTIVVS", Adi. [ἔστινός] "Quod" aestatis "est, licet ab" Aestus, "non ab" Aestas "formatum sit." [...]

"AESTIVA", orum. pl. tantum. [ἄερινά] "Loca sunt, in quibus armenta et greges, et milites aestuant: sicut" Hiberna, "in quibus hibernant. [...]"

"AESTIVE", Adu. Plaut. Men. 2, 1, 29 Cum inspicio Marsupium, viaticati admodum aestiue sumus, "i. Tenuiter admodum et parce, quia per aestatem iter facientibus paucioribus opus est. vid." Turneb. 18, 15.

"AESTIVALIS", e. "Idem quod Aestius" Hyg. Astr. 3, 24.

"AESTIVO", are. "Ad aestum vitandum alicubi morari." Plin. 12, 5 [...]"

"AESTIVATIO", onis. "Commoratio in aestuis locis."

"AESTIVARIUM", i. n. "Idem quod" Aestiua. Varr. R. R. 3, 17, 8 Hac incuria laborare aiebat M. Lucullum Hortensius, et piscinas eius despiciebat, quod aestiuaria idonea non haberet. [...]"

"AESTIMO", ("quod antiquis fere placuit, vt" Optumus, Maxumus) are. [αἰμῶν] "Idem quod" perpendo, trutino "esse videtur, nomine ab" aere "ducto, pretio rerum caeterarum." [...]"

"AESTIMANDVS", Quintil. 8, 4, 24 Ex instrumento quoque illorum heroum magnitudo aestimanda nobis datur [...]

"AESTIMANS", antis. Partic. Caesar. Bell. Ciuil. 3, 1 Perinde aestimans, ac si vsus esset. "Add." Terent. Hec. 1, 2, 88.

"AESTIMOR", aris. pass. Caes. Bell. Gall. 7, 14 [...]

"AESTIMATVS", ūs. Aestimatu aetatis Macrob. Sat. 1, 16. In aestimatu est mel e thymo Plin. 11, 15.

"AESTIMATORIVS", Adi. [τιμητικός] "Vt" Actio aestimatoria, "de qua est" titulus Dig. 19, 3 [...]

"AESTIMATOR", oris. m. [τιμητής] "Qui aestimat, considerat, iudicat." [...]

"AESTIMATIO", onis. f. [τίμημα, τίμησις, διατίμησις] "Consideratio, et Pempensio." [...]

"AESTIMABILIS", e. [τιμητός] "Quod aestimari potest vel debet, quod in aliquo pretio est. Quod nullo pretio potest aestimari." [...]

"AESTIMIA", ae. f. "Obsol." Aestimias Festus exponit aestimationes: "et in XII Tabulis" Aeris aestimiam praedicato.

"AESTIMIVM", ii. n. Hyginus de Lim. p. 152. Ed. Goes. Possessiones pro Aestimio vbertatis assignatae. "Saepius etiam apud" Frontin. de Colon. "occurrit."

AESTVARIVM, AESTVO, "vid." AESTVS.

"AESTVS", ūs. m. [καύσιον, πνίγος, βροσιμός, κλόδων] "Cum ipsum calorem vehementiorem, tum qui motus a calore excitantur, aut his sunt similes, significat." [...]